In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro impendenti 
iussimus comuniri.

Datum Emposte vicesima sexta die iulii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo tercio, regnique nostri septimo.

Guillermus Vallesicca.
Rex Iohannes.

311

[1394, novembre, 12]

Que·ls officials reals forcen los prelats, barons e altres habents cas-
tells, viles e lochs en Rosselló e Vallespir, a cancel·lar les obli-
gacions que haien fetes fer a lurs hòmens, sots certes penes, 
que no·s gosen fer hòmens reals ne iurar la habitació de la 
vila de Perpenyà. E si·ls dits hòmens fahents-se hòmens reals 
o habitadors de la dita vila eren encorreguts en les dites penes, 
que sia feta exsequtió contra aquells.
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Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 

Nobili et dilecto consiliario nostro Gilaberto de Crudiliis, militi, 
gubernatori comitatuum Rossilionis et Ceritanie, vicario Rossilionis 
et Vallispirii ac baiulo ville Perpiniani qui nunc sunt et pro tempore 
fuerint vel eorum locatenentibus ac aliis officialibus nostris ad quos 
spectet. Salutem et dilectionem.

Sicut accepimus aliqui prelati, barones, milites, et alii habentes 
castra, loca, seu homines aliquos in terra Rossilionis et Vallispirii, 
dictos homines in quibus habent iurisdictionem quandoque capiunt 
et in eorum carceribus detendunt imponendo eis crimina vel de-
fectus ad hoc ut inducant eos metu dictorum carcerum seu aliter 
minus terroribus aut suasionibus ne se faciant homines nostros, nec 
iurent stagium seu habitationem dicte ville Perpiniani, et de facto 
tam infra dictos carceres quam [292r] extra inducunt ipsos modis 
illicitis ad promittendum, et sub certis penis eis obligandum ne se 
homines nostros faciant nec dictam habitationem iurent nec aliter 
eorum iuredicciones exeant quovis modo.

Unde contingut quod si dicti homines sic de facto ut predicitur 
obligati contrarium faciant vos seu aliqui vestrum instantis dictis 
prelatis, baronibus, militibus, aut aliis castra, loca, seu homines ha-
bentibus aut eorum procuratoribus declaratis ipsos homines incidisse 
in dictas penas, adiudicando eas dictis olim eorum dominis, et pro 
ipsis penis contra homines ipsos exsequtiones faciendo, et aliter eos 
hac de causa multimode aggravando, quod si veritatis nitatur ne 
dum contra ius naturale quo omnes homines in hiis liberum habent 
arbitrium, ymo contra iura et constitutiones Cathalonie generales, 
nec non contra regialias nostras et rem publicam dicti comittatus 
Rossilionis cernitur proculdubio redundare.